СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27» марта 2023 года     								№78

с.Тупик

О передаче государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» на уровень сельских поселений «Тупикское», «Зареченское».
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со ст. 1, 2 Закона Забайкальского края от 07.12.2022 года № 2129-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»,  Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» решил:
1. Передать государственные  полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 14.2 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 года №198-ЗЗК (в ред. от 07.12.2022 года),  сельским поселениям «Тупикское» и «Зареченское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»,
2.  Настоящее решение направить главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»						М.Н.Ефанов

2